
RTU studiju kurss "Funkcionālās komunikācijas metodika (vācu) I"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 09.07.2025 13:28

Kods LA1114

Nosaukums Funkcionālās komunikācijas metodika (vācu) I

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Agnese Dubova - Doktors, Docents

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, DE

Anotācija Kursā tiek apgūtas zināšanas un praktiskās prasmes vācu valodas mutvārdu un rakstveida saziņā
atbilstoši Eiropas kopīgajās pamatnostādnēs noteiktajam valodu apguves B1 līmenim, kā arī
mutvārdu un rakstveida komunikācijas apguves metodikas pamati.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir vācu valodas mutvārdu un rakstveida saziņas apguve, atbilstoši Eiropas kopīgajās
pamatnostādnēs noteiktajam valodu apguves B1 līmenim, kā arī iegūt pamatzināšanas un prasmes
par mutvārdu un rakstveida komunikācijas apguves metodiku.
Kursa uzdevumi:
1.apgūt vārdu krājumu vācu valodā;
2.attīstīt mutvārdu saziņu vācu valodā;
3.attīstīt rakstveida saziņu vācu valodā;
4.attīstīt prezentācijas spējas vācu valodā;
5.attīstīt prasmi formulēt savu viedokli, izteikt cēloņus un sekas;
6.attīstīt prasmi veidot monologus;
7.iegūt zināšanas par vācu valodas komunikācijas apguves metodiku;
8.izmantot iegūtās zināšanas par komunikācijas metodiku nodarbībās.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1.Patstāvīga vārdu krājumu dialogu un monologu veidošanai;
2.Vārdu krājuma paplašināšanas paņēmienu apguve;
3.Formālu un neformālu tekstu veidošana rakstveida saziņā;
4.Prezentāciju veidošana;
5.Metodisko paņēmienu izpēte un analīze komunikācijas prasmju apguvē.

Literatūra Obligātā / Obligatory:
1. Braun, Birgit, Doubek, Margit, Fügert, Nadja, Kotas, Ondřej, Marquardt Langermann, Martina,
Nied Curcio, Martina, Sander, Ilse, Schäfer, Nicole,  Schweiger, Kathrin,  Trebesius-Bensch,
Ulrike, Walter, Maik (2024). DaF kompakt neu B1. Deutsch als Fremdsprache für Erwachsene.
Kurs- und Übungsbuch mit Audios. Stuttgart: Klett.
2. Funk, Hermann. (2018). Kommunikative Didaktik des Deutschen als Fremdsprache.
StuttgaKlett.

Papildu/Additional:
1. Schubertverlag. Sprachniveau B1.Online-Übungen Pieejams: https://www.schubert-
verlag.de/aufgaben/uebungen_b1/b1_uebungen_index.htm
2. Nicos Weg B1. Pieejams: https://learngerman.dw.com/de/nicos-weg/c-36519718

Citi informācijas avoti / Other sources of information:
1. Langenscheidt Wörterbuch. Pieejams: https://en.langenscheidt.com/
2. Duden. Wörterbuch. Pieejams: https://www.duden.de/woerterbuch
3. Nancy Thuleen: Teaching Material. Pieejams: https://www.nthuleen.com/
https://www.nthuleen.com/teach/vocab.htmlteach/vocab.html
4. Deutschtrainer. Pieejams: https://learngerman.dw.com/de/deutschtrainer/a-61694469

Nepieciešamās priekšzināšanas Ar priekšzināšanām vismaz A2 līmenis vācu valodā

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Vāciski runājošās zemes: Ceļojuma plānošana, priekšlikumu un ieteikumu izpratne, informatīva
teksta rakstīšana, sarunas veidošana ceļojumu birojā, lietoto komunikācijas metožu apzināšana un
apguve

4 6 2 8

Apskates vietas pilsētā: Intervija ar pilsētas iedzīvotāju, kultūras notikumu apskata veidošana, teātra
apmeklējuma kopsavilkums, lietoto komunikācijas metožu apzināšana un apguve

4 6 2 8

Izglītības sistēma Vācijā: Prezentācijas gatavošana par augstskolu sistēmu Vācijā, Latvijas
augstskolas apraksts vācu valodā, sava lēmuma pamatojums, e-pasta rakstīšana, CV sastādīšana,
lietoto komunikācijas metožu apzināšana un apguve

4 8 2 10

Brīvprātīgais darbs: Pieteikšanās, e-pasta un motivācijas izveide, veikt priekšlasījuma pierakstus par
brīvprātīgo darbu, ziņojums par brīvprātīgo darbu, lietoto komunikācijas metožu apzināšana un
apguve

4 4 2 6

Starpkultūru komunikācija: uzrunas un saveicināšanās formas dažādās valstīs, salīdzinājums ar
Latviju, pieredzes apmaiņa par neveiklajām situācijām, lietoto komunikācijas metožu apzināšana un
apguve

4 8 2 8



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Darba līguma noslēgšana: saprast darba līguma tekstu un jautājumu uzdošana, stāstījums par darba
līgumiem Latvijā, teksta veidošana par saviem nākotnes plāniem, lietoto komunikācijas metožu
apzināšana un apguve

4 4 2 8

Vācijas politiskā sistēma: sagatavot izdales materiālu un referātu par Vācijas politisko sistēmu,
mutvārdos raksturot Latvijas politisko sistēmu, lietoto komunikācijas metožu apzināšana un apguve

4 8 2 10

Vācu valoda: viedokļu apmaiņa par vācu valodas lietojumu Eiropā un Latvijā, ieteikumu
sagatavošana vācu valodas apguvei, rakstisks apkopojums par dažādu pieredzi saistībā ar valodas
apguvi, lietoto komunikācijas metožu apzināšana un apguve

4 8 2 10

Kopā: 32 52 16 68

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zina un prot lietot kursā apgūto vārdu krājumu gan mutvārdos, gan rakstveidā. Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: students lieto kursā apgūto vārdu
krājumu gan mutvārdos, gan rakstveidā.

Zina dažādus valodas komunikācijas apguves paņēmienus. Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: students pārzin dažādus valodas
komunikācijas apguves paņēmienus.

Spēj saprast teikumus un bieži lietotus izteicienus, kas saistīti ar kurā apgūto komunikācijas
tematiku.

Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: students spēj vienkāršos, saistītos
teikumos izteikties par labi zināmiem un
personiski interesējošiem tematiem.

Spēj vienkāršos, saistītos teikumos izteikties par labi zināmiem un personiski interesējošiem
tematiem.

Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: students spēj pastāstīt par savu
pieredzi un notikumiem, aprakstīt sapņus,
cerības un mērķus, spēj īsi pamatot vai
izskaidrot savus nodomus un uzskatus.

Prot sazināties rakstiski un mutvārdos pazīstamās situācijās vācu valodā. Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: students prot sazināties rakstiski un
mutvārdos pazīstamās situācijās vācu valodā.

Zina starpkultūru atšķirības starp vāciski runājošajām valstīm un Latviju. Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: students pārzin starpkultūru
atšķirības starp vāciski runājošajām valstīm
un Latviju.

Prot strādāt individuāli un patstāvīgi, kā arī iesaistīties komandas darbā. Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: Prot strādāt individuāli un patstāvīgi,
kā arī iesaistīties komandas darbā.

Prot lietot komunikācijas apguves paņēmienus. Pārbaudes veids: mājasdarbi, prezentācijas,
referāti, eksāmens.
Kritēriji: students prot lietot komunikācijas
apguves paņēmienus.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Mājasdarbi 20

Referāti 20

Prezentācijas 20

Rakstisks eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


